РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО СЕДАНКА»
ТИГИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

От 10 января  2024  г.                                                                                                  № 06-ОД

Об определении целевого уровня снижения
потребления энергетических ресурсов на
объектах, финансируемых из бюджета
сельского поселения «село Седанка» на
2024-2026 годы

          В смоответствии с  п.2 постановления Правительства Российской Федерации от 07.10.2019 № 1289 «О требованиях к снижению государственным (муниципальными) учреждениями в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», а также руководствуясь методическими рекомендациями, утвержденными приказом Минэкономразвития России от 15.07.2020 № 425» Об утверждении методических  рекомендаций по определению в сопоставимых условиях целевого уровня снижения государственными (муниципальными) учреждениями суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды.

1. Установить на объектах, финансируемых из бюджета муниципального образования сельского поселения «село Седанка», целевой уровень снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и иного топлива, мазута¸природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды на 2024-2026 годы, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
сельского поселения «село Седанка»                                    Н.А.Москалёв

Приложение
к постановлению администрации
СП «село Седанка»
[bookmark: _GoBack]от 10.01.2024г. № 06-ОД

Целевой уровень снижения в сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых дизельного и иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии, угля, а также объема потребляемой воды

	№ п/п
	Наименование здания, строения, сооружения
	Показатель
	Удельное годовое значение
	Целевой уровень экономии
	Целевой уровень снижения за 2024 год
	Целевой уровень снижения за 2025 год
	Целевой уровень снижения за 2026 год
	Примечание

	1.Администрация сельского поселения «село Седанка»

	1.1.
	Административное здание
	Потребление тепловой энергии на отопление Вт*ч/(м2*ГОСП)
	------
	--------
	----
	----
	---
	Ресурс не потребляется

	Потребление электрической энергии, кВт*ч/м2
	35460
	0%
	----
	----
	---

	Потребление холодной воды, м3/чел
	16,35
	0%
	----
	----
	---

2.Муниципальное казенное учреждение культуры «Седанкинский сельский дом»

	2.2.
	Здание культуры
	Потребление тепловой энергии на отопление Вт*ч/(м2*ГОСП)
	93,95
	22,2
	89,6
	82,4
	75,3

	Потребление электрической энергии, кВт*ч/м2
	1337
	0%
	----
	----
	---

	Потребление холодной воды, м3/чел
	5,5
	0%
	----
	----
	---